
  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Praha 
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 - Holešovice 

 
 

Váš dopis zn. 000/0000   
Ze dne 0. 0. 0000   

 Naše zn. 36311/2024-SŽ-OŘ PHA-OVZ  
Listů/příloh 1/0  
   
Vyřizuje Ivana Kaplanová  
Telefon +420 972 224 808  
Mobil +420 601 367 928  
E-mail ORPHAVZ@spravazeleznic.cz  
    
Datum 12. září 2024   
    
    

Dodatečná informace č. 1 k zadávacím podmínkám na zakázku 

„Nákup 2 ks mulčovačů pro OŘ PHA 2024“ 

Dodatečná informace č. 1 na základě dotazu k výzvě k podání nabídky vzneseného jedním 
z účastníků výše uvedené zakázky na její realizaci pod č.j. 35592/2024-SŽ-OŘ PHA-OVZ ze 
dne 10. 09. 2024. 

Dotaz č. 1: 

Reaguji tímto na Vaší výzvu k podání nabídky do výběrového řízení „Nákup 2 ks mulčovačů pro 
OŘ PHA 2024“.  

Konkrétně zasílám dotaz k technickým požadavkům na mulčovače.  

V zadání uvádíte požadované hodnoty, které umíme nabídnout, ale za cenu poměrně velkých 
nákladů, které se pak přenesou do nabídkové ceny.  

Tak se táži, zda trváte přímo na dodržení daných hodnot a nebo zda je možnost nabídnout 
nepatrně jiné hodnoty.  

Jedná se o tyto parametry 

 

Parametr Požadovaná hodnota Nabízená hodnota 

Výška sečení 

Celková šířka 

Min. 20 – 120 mm 

Max. 1450 mm 

30 – 180 mm 

1500 mm 

Výška sečení. Tyto stroje jsou obecně využívány na sečení složitých terénů (proto pásový 
podvozek). V těchto terénech se vyskytuje hodně větví a kamenů, či jiných překážek. Proto se 
většinou nepracuje s nastavenou výškou sečení na 20 mm – jako je to v zadání. Došlo by k 
fatálnímu poškození stroje. A druhý dotaz směřuje na celkovou šířku. Je nezbytně nutné 
aby stroj měl na šířku maximálně 1450 mm? Je potřeba jej někde parkovat, kde není místo? 
Nebo musí projet nějakou „mezerou“ o takovéto šíři? Pokud by Vám postačovala šířka 1500 
mm, rádi bychom se výběrového řízení zúčastnili. 

Děkuji za odpovědi 

Odpověď: 

1)  Zadavatel uvedenou minimální výšku sečení požaduje z důvodu velkého počtu ploch, které 
vyžadují časté sečení na nízkou výšku z důvodu prodloužení následného intervalu sečení. Ne 
vždy se jedná o sečení složitých nebo svahových terénů. Požadavek rozsah výšky sečení se 
tedy nemění.  

2)  Požadavek na maximální celkovou šířku daného stroje Zadavatel požaduje z důvodu volné 
šířky vjezdu do skladu mechanizace, kde bude stroj uskladňován v případě jeho nepoužívání. 
Požadovaný parametr celkové šířky se tedy nemění. 

 



  

 

2/2    
 

 
Všechna ustanovení Výzvy k podání nabídky zůstávají v platnosti.  
 
Závěr 
 
Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o upřesnění požadavků Zadavatele obsažených 
v Zadávací dokumentaci, Zadavatel rozhodl o ponechání lhůty pro podání nabídek do 
stanoveného termínu, tj. do 19. 09. 2024 do 9:00 hodin. 
 
 
 
 
Ing. Pavel Stejskal, v. r. 
vedoucí odboru veřejných zakázek 
Oblastní ředitelství Praha 
 
 
 
Za správnost: 
 


		2024-09-12T13:07:03+0200
	Ivana Kaplanová




